
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

"БИСЕРТСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА №1"

ПРИКАЗ

пгт. Бисерть
15113.11.2020 г.

О переходе МКОУ «Бисертская средняя школа №1» 
на особый режим функционирования

В соответствии с приказами Министерства образования и молодежной политики 
Свердловской области от 06.11.2020 № 272-И «О мероприятиях по переходу 
общеобразовательных организаций Свердловской области на особый режим 
функционирования», от 13.11.2020 № 283-И «О внесении изменений в приказ 
Министерства образования и молодежной политики Свердловской области от 06.11.2020 № 
272-И «О мероприятиях по переходу общеобразовательных организаций Свердловской 
области на особый режим функционирования», приказом МКУ «Управление образования 
Бисертского городского округа от 13.11.2020 № 98 «О мероприятиях по переходу 
общеобразовательных организаций Бисертского городского округа на особый режим 
функционирования», в целях обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия 
населения

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. В период с 16 по 21 ноября 2020 года в 6 -10 классах проводить образовательный процесс 
с применением дистанционных технологий и электронного обучения, позволяющих 
обеспечить взаимодействие обучающихся и педагогических работников опосредованно (на 
расстоянии), в 1-5 и 11-х классах проводить обучение в соответствии с утвержденными 
учебным календарным графиком.
2. Заместителя директора по УВР Черепановой Т.Г., Михайловой Ю.Г.:
- провести методическое совещание с педагогами школы по использованию электронных 
информационно-образовательных систем и форм дистанционного обучения для 
организации образовательного процесса в дистанционном формате в срок до 14.11.2020 
года,
- определить электронную платформу ZOOM обязательной для проведения онлайн-уроков 
в ежедневном режиме,
- проводить ежедневный мониторинг выполнения образовательных программ.
3. Назначить Киселёва А.С., программиста, ответственным за техническое сопровождение 
образовательного процесса с применением дистанционных технологий и электронного 
обучения, а также оказание технической помощи учителям, которые не имеют достаточного 
опыта использования электронных ресурсов в ежедневной практике.
4. Утвердить учебные дни с очными занятиями и учебные дни с применением 
дистанционных образовательных технологий для обучающихся 1-5, 11-х классов:



Классы Учебные дни с посещением 
школы

Учебные дни с применением 
дистанционных образовательных 

технологий
1 -4 классы понедельник - пятница —
5-е классы понедельник - пятница суббота
11-е классы понедельник - пятница суббота

5. Обучающимся 1-4 классов изучение учебных предметов музыка (1 час в неделю), 
физическая культура (3 часа в неделю) осуществлять с применением дистанционных 
технологий и электронного обучения.
6. Классным руководителям 6-10 классов: '
- проинформировать родителей (законных представителей) обучающихся о переходе на 
особый режим функционирования 00 в срок до 17.00 часов 14 ноября 2020 года,
- взять под строгий контроль посещаемость онлайн-уроков обучающимися и ежедневное 
участие в образовательном процессе,
- провести разъяснительную работу с родителями (законными представителями) 
обучающихся о порядке перехода на дистанционное обучение, используемых ресурсах, 
моделей дистанционного дня и контроля за своевременным включением обучающихся в 
образовательный процесс,
- провести разъяснительную работу с обучающимися о том, что переход на дистанционное 
обучение не освобождает от необходимости регулярной учебной работы и текущего 
контроля успеваемости,
- провести работу с обучающимися по соблюдению санитарно-эпидемиологических мер,
- выявить материально незащищенные семьи обучающихся, которые не имеют 
необходимой техники для возможности учиться дистанционно,
- контролировать обучающихся из «группы риска»: их местонахождение, участие в 
образовательном процессе, выполнение домашнего задания.
7. Педагогическим работникам:
- соблюдать продолжительность онлайн-занятия - 30 минут в соответствии с требованиями 
СанПиН 2.4.2.2821-10,
- заблаговременно выкладывать активные ссылки на проведение онлайн-уроков и/или 
материалы уроков офлайн,
- онлайн-занятия проводить на платформе ZOOM по расписанию учебных занятий в 
назначенное время с обязательной видеозаписью занятия,
- установить строгие временные рамки для выполнения домашней работы, определить 
форму выполнения и представления домашней работы и систему оценивания на уроках и 
домашних работ,
- провести корректировку содержания рабочей программы, предусмотрев включение в 
самостоятельную работу обучающихся освоение онлайн-курсов или их частей, а также 
выполнение заданий, компенсирующих содержание учебного материала,
- вести ежедневный контроль за своевременностью проведения занятий, оперативностью 
выставления отметок в электронный журнал,
- обеспечить реализацию образовательных программ начального общего, основного общего 
и среднего общего образования в полном объеме,
- проводить мониторинг прохождения образовательных программ учащимися с 
применением дистанционных образовательных технологий и тех, кто по болезни временно 
не участвует в образовательном процессе.
8. Учителям-предметникам проводить онлайн-занятия на стационарном рабочем месте или 
вне стационарного рабочего места.
9. Запретить проведение очных массовых мероприятий с участием обучающихся и 
педагогических работников.



/

10. Проводить обязательную термометрию при входе в здание школы, а также 
своевременную изоляцию и не допускать заболевших обучающихся и сотрудников с 
признаками инфекционных заболеваний в образовательное учреждение.
11. Соблюдать масочный режим среди педагогов и работников школы.
12. Проводить влажную уборку и текущую дезинфекцию в помещениях школы с 
использованием обеззараживающих веществ.
13. Киселёву А.С., программисту, разместить все материалы, направленные на организацию 
образовательного процесса с применением дистанционных образовательных технологий на 
официальном сайте 00 в сети Интернет в срок до 14.11.2020г.
14. Контроль исполнения настоящего приказа оставлю за собой. х

Л.А.Копылова


